Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3»
города-курорта Железноводска Ставропольского края
__________________________________________________________________
ПРИКАЗ

«22» сентября 2022 г.                                                                                  №    179    по о/д

Об итогах проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по русскому языку в 2022-2023 учебном году

        На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», письма министерства образования Ставропольского края от 01.09.2021 г. № 01-23/12172 «О подготовке  и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебного года», Положением об этапах всероссийской олимпиады школьников в городе-курорте Железноводске, утвержденным распоряжением управления образования администрации города-курорта Железноводска  Ставропольского края от 15.09.2014 г. № 121,  на основании распоряжения управления  образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18.08.2022 г. № 137 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 2022-2023 учебном году (Приложение 1).
2. Списки победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 2022-2023 учебном году                 (Приложение 2).
3. Опубликовать результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку на сайте МБОУ СОШ № 3.
4. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на заместителя директора по УВР Свичкарёву Л.Н.

Директор МБОУ СОШ № 3
города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                             О.В. Позднякова

С приказом ознакомлена:
С.В. Тихоновская_______

[bookmark: __DdeLink__799_3438074007]Приложение 1
	к приказу МБОУ СОШ № 3
от 22.09.2022 г. №  по 179 о/д

[bookmark: __DdeLink__799_34380740071]Рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по русскому языку в 2022-2023 учебном году

4 класс
	№
	Ф.И.О.
	Итого

	1
	Дурница Семён Андревич
	65,75

	2
	Матунова София Алексеевна
	56,75

	3
	Корженевская Полина Павловна
	55,75

	4
	Дугужева Амелия Беслановна
	54,25

	5
	Карабанчук Юлия Андреевна
	38

	6
	Касьянов Олег Владимирович
	37,25

5 класс
	№
	Ф.И.О.
	Итого

	1
	Васильева Нелли Николаевна
	58

	2
	Гизатулова Ульяна Анатольевна
	52

	3
	Панькова Милана Максимовна
	17

6 класс
	№
	Ф.И.О.
	Итого

	1
	Свичкарёв Ярослав Олегович
	71,5

	2
	Тамбовцева Дарья Дмитриевна
	56

	3
	Заболотний Лев Захарович
	54

	4
	Белова Юлия Алексеевна
	29

	5
	Гаранжа Кирилл Муратович
	29

7 класс
	№
	Ф.И.О.
	Итого

	1
	Роготовский Антон Владимирович
	68

	2
	Волков Никита Сергеевич
	57

	3
	Истошина Вероника Александровна
	52

	4
	Мартазаева Инна Сергеевна
	39

	5
	Ванин Владимир Петрович
	22

	6
	Брындина Дарья Александровна
	14

8 класс
	№
	Ф.И.О.
	Итого

	1
	Арутюнова Анастасия Михайловна
	58

	2
	Будникова  Элеонора Евгеньевна
	48

	3

9 класс
	№
	Ф.И.О.
	Итого

	1
	Скрипниченко Арина Александровна
	66

	2
	Ольховский Ростислав Витальевич
	36

Приложение 2
	к приказу МБОУ СОШ № 3
[bookmark: _GoBack]от 22.09.202 г. №   179  по о/д

Рейтинг
победителей и призёров  школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Класс

	Победители

	1.
	Дурница Семён Андревич
	4

	2.
	Васильева Нелли Николаевна
	5

	3.
	Свичкарёв Ярослав Олегови
	6

	4.
	Роготовский Антон Владимирович
	7

	5.
	Арутюнова Анастасия Михайловна
	8

	6.
	Скрипниченко Арина Александровна
	9

	Призёры

	1.
	Матунова София Алексеевна
	4

	2.
	Корженевская Полина Павловна
	4

	3.
	Дугужева Амелия Беслановна
	4

	4.
	Гизатулова Ульяна Анатольевн
	5

	5.
	Тамбовцева Дарья Дмитриевна
	6

	6.
	Заболотний Лев Захарович
	6

	7.
	Волков Никита Сергеевич
	7

	8.
	Истошина Вероника Александровна
	7